АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2025 № 8
п. Чегдомын

О внесении изменений в План создания инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на период
до 2030 года, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.01.2017
№  11

На основании постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 29.05.2024 № 301
"Об утверждении дорожной карты муниципального стандарта содействия
инвестициям и развития предпринимательства в Верхнебуреинско
муниципальном районе Хабаровского края на 2024 год", в соответствш
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края от 15.12.2016 № 726 "Об утверждении Положения о
порядке формирования и ежегодного обновления Плана создания
инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском
муниципальном районе", администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План создания инвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на
период до 2030 года, утвержденный постановлением админиетра!
Верхнебуреинского района Хабаровского края от 11.01.2017 № 11, пт
его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

па 0 0 0 5 6 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

Приложение
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края
от 15.01.2025 № 8

"УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 11.01.2017 № 11

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском районе
Хабаровского края на период до 2030 года (по состоянию на 01.11.2024)

№
п/п

Наименование объекта,
производственная

мощность, потребность
в энергоресурсах

Инициатор
создания объекта

Фактическое
состояние

объекта
(проектирован

ие,
строительство

5

эксплуатация)

Место
рас по ложе

ния
объекта

Объем
финансиро
вания, млн.

руб.

Источники
финансирования

(федеральный
бюджет, бюджет

края,
собственные

средства, прочие
источники)

Сроки
реализаци

и, годы

Планы,
программы

(федеральные,
краевые,

муниципальные,
прочие),

предусматриваю
щие создание

объекта
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Объекты транспортно-логистической инфраструктуры
1. Автодорога

Комсомольск-на-Амуре
-  Березовый -  Амгунь -
Могды -  Чегдомын,
протяженность -  498
км (в том числе по
Верхнебуреинскому
району -  186 км)

Минтранс
России.

Правительство
края

Строительств
о,

проектирован
ие

Солнечный
5

Верхнебуре
инский

муниципал
ьные

районы

29 613,800 Федеральный
бюджет -  26

000,000 млн руб.,
консолидирован
ный бюджет края
- 3  613,800 млн

руб.

2008-2030 Г осударственная
программа
Российской
Федерации
"Развитие
транспортной
системы
Российской
Федерации",
утвержденная
постановлением
Правительства
РФ от 20.12.2017
№ 1596

В том числе по
участкам:

1.1. Автодорога
Комсомольск-на-Амуре

Березовый -  Амгунь -
Могды -  Чегдомын на

Минтранс
России.

Правительство
края

Строительств
о

Верхнебуре
инский

муницин: 1
ьный рай

983,736 Федеральный
бюджет -843,090

млн руб.,
бюджет края

2022-2025

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
участке км 165 -  км
174

-140,646 млн
руб-

Г осударственная
программа

1.2. Автодорога
Комсомольск-на-Амуре
-  Березовый -  Амгунь -
Могды -  Чегдомын на
участке км 191 -  км 200

Минтранс
России,

Правительство
края

Строительств
о

Верхнебуре
инский

муниципал
ьный район

1006,357 Федеральный
бюджет-707,610

млн руб.,
бюджет края -

298,747 млн руб.

2022-2024 Хабаровского
края "Развитие
транспортной
системы
Хабаровского
края",
утвержденная
постановлением
Правительства
Хабаровского
края от
05.05.2012
№ 146-пр

1.3. Автодорога
Комсомольск-на-Амуре
-  Березовый -  Амгунь -
Могды -  Чегдомын на
участке км 174 -  км 182

Минтранс
России,

Правительство
края

Контракт на
строительно-м

онтажные
работы не
заключен в

связи с
отсутствием

лимитов
бюджетных
обязательств

Верхнебуре
инский

муниципал
ьный район

1913,288 Федеральный
бюджет

-1718,548 млн
руб., бюджет

края -  194,740
млн руб.

2024-2026

1.4. Автодорога
Комсомольск-на-Амуре
-  Березовый -  Амгунь -
Могды -  Чегдомын на
участке км 182 -  км 191

Минтранс
России,

Правительство
края

Контракт на
строительно-м

онтажные
работы не

заключен в
связи с

отсутствием
лимитов

бюджетных
обязательств

Верхнебуре
инский

муниципал
ьный район

1296,629 Федеральный
бюджет

-1163,229 млн
руб., бюджет
края -133,400

млн руб.

2024-2026

Объекты образования
2. Строительство школы

на 800 мест в рп.
Чегдомын
Верхнебуреинского
муниципального
района

Администрация
Верхнебуреинско

го
муниципального

района,
Министерство

науки и
образования

Хабаровского
края

Планируемый
к реализации

рп.
Чегдомын

Верхнебуре
инского

муниципал
ьного

района

2209,438 Федеральный
бюджет -

2143,155 млн
руб.,

консолидирован
ный бюджет-

66,283 млн руб.

2028-2029 Г осударственная
программа
Хабаровского
края "Развитие
образования в
Хабаровском
крае"
(постановление
Правительства
Хабаровского
края от
05.06.2012 №

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

-

177-пр);
муниципальная
программа
Верхнебуреинск
ого
муниципального
района "Развитие
системы
образования
Верхнебуреинск
ого
муниципального
района
Хабаровского
края"
(постановление
администрации
района от
11.10.2013 №
970)

3. Строительство
начальной школы на
450 мест в п. Новый
Ургал
Верхнебуреинского
муниципального
района

Администрация
Верхнебуреинско

го
муниципального

района,
Министерство

науки и
образования

Хабаровского
края

Планируемый
к реализации

рп. Новый
Ургал

Верхнебуре
инского

муниципал
ьного

района

1277,360 Федеральный
бюджет -

1239,039 млн
руб.,

консолидирован
ный бюджет -

38,321 млн руб.

2027-2028 Государственная
программа
Хабаровского
края "Развитие
образования в
Хабаровском
крае",
утвержденная
постановлением
Правительства
Хабаровского
края от
05.06.2012 №
177-пр

Объекты культуры
4. Строительство

культурно-досугового
центра в п.Тырма

Администрация
Ви иебуреинско

го
шпального
а и она

Планируемый
к реализации

и. Тырма
пебуре
кого
ни пал
1 >ГО

382, 954 Федеральный
бюджет- 276,003

млн руб.,
консолидирован

ный 6| дджет

2026-2027 Г осударственная
программа
Российской
Федерации
"Комплексное

5

] 2 3 4 5 6 7 8 9
района 87,803 млн руб.,

муниципальный
бюджет-19,148

млн руб.

развитие
сельских
территорий"
утвержденная
постановлением
Правительства
РФ от 13.05.2019
№ 696

Объекты здравоохранения
5. Приобретение и

монтаж
быстровозводимой
конструкции
фельдшерско-акушерск
ого пункта КГБУЗ
"Верхнебуреинская
центральная районная
больница" в с. Аланап
на 25 посещений в
смену

КГБУЗ
"Верхнебуреинск
ая центральная

районная
больница"

министерство
здравоохранения

Хабаровского
края,

администрация
Верхнебуреинско

го
муниципального

района

В процессе
монтажа

модульной
конструкции

с. Аланап
Верхнебуре

инского
муниципал

ьного
района

20,864 Федеральный и
краевой бюджет

2025 Программа
Хабаровского
края
"Модернизация
первичного звена
здравоохранения
Хабаровского
края"
(распоряжение
Правительства
Хабаровского
края от
15.12.2020 №
1344-рп)

_____ 1Добыча и переработка полезных ископаемых
6. Комплексный

инвестиционный
проект развитие
угледобычи и
углеобогащения
акционерного
общества "Ургалуголь"

АО "Ургалуголь"
(АО "Сибирская

угольная
энергетическая
компания") (АО

"СУЭК")

Проектно-сме
тная

документация
выполняется

поэтапно,
строительство

п.
Чегдомын,
Верхнебуре

инский
муниципал
ьный район

43 567,707 Собственные
средства

2022-2028 Инвестиционная
программа АО
"Сибирская
угольная
энергетическая
компания"

7. Строительство
Горнообогатительного
предприятия на базе
Правоурмийского
оловорудного
месторождения
Мощность

ре работка 600 тыс.
руды в год.

ООО
"Правоурмийскоен

Ведутся
проектно-изы
скательские

работы

Верхнебуре
инский

муниципал
ьный район

9 705,600 Собственные и
кредитные
средства

2021-2028 Распоряжение
Правительства
Хабаровского
края от
25.09.2018 №
638-рп "Об
утверждении
Плана
мероприятий по

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Производство -  до
4 500 тонн олова в
концентрате в год

реализации
Стратегии
социально-эконо
мического
развития
Хабаровского
края на период
до 2030 года,
утвержденной
постановлением
Правительства
Хабаровского
края от
13.06.2018 г. №
215-пр"
Свидетельство,
удостоверяющее
регистрацию
юридического
лица в качестве
резидента
ТОСЭР
"Комсомольск"
от 19.07.2018.
Регистрационны
й № 27000000295

8. Входная база на
железнодорожной
станции Сулук

ООО
"Правоурмийское

М

Ведутся
строительные

работы

Верхнебуре
инский

муниципал
ьный район

160,000 Собственные и
кредитные
средства

2020-
2025

9. Освоение
золоторудного
месторождения Нон и  в
Верхнебуреш i c k o m
м у н и ц и п а л ь н о м
районе. Мощность-0 ,8
тонн золота в год.
Предусмотрено
автономное
энергоое , пне (от

ООО "Нони" Проведение
геолого-разве
дочных работ

Верхнебуре
инский

муниципал
ьный район

2 400.000 Привлекаемые и
собственные

средства

2018-2026 Комплексная
региональная
программа
"Развитие
горнодобывающе
й
промышленност
и в Хабаровском
крае на период
до 2020 года"

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
дэс) (распоряжение

Правительства
края от
30.12.2017 г. №
945-рп).
Распоряжение
Правительства
Хабаровского
края от
29.04.2019 №
342-рп "О
развитии
горнодобывающ
ей
промышленност
и в Хабаровском
крае"

10. Завод СПГ мощностью
3,0 тонн/час

ООО
"Дальгазресурс"

Ведется поиск
инвестора

пойма
р.Адникан

1 500,000 Привлекаемые и
собственные

средства

2024-2025 Долгосрочная
программа
развития
производства
сжиженного
природного газа
в Российской
Федерации,
утвержденная
распоряжением
Правительства
РФ от 16.03.2021
№ 640-р